
 
 
Časový harmonogram školního roku 2023/2024  

měsíc termín činnost  

 1. září zahajovací pedagogická rada škola 

září 2023 

1. – 20.  Maturitní zkouška – podzimní zkušební období lyceum 

1. – 20. Maturitní zkouška – profilová část maturitní zkoušky všech forem lyceum 

1. – 4.  Maturitní zkouška, společná část – didaktické testy  lyceum 

8. – 11.  Maturitní zkouška – zpřístupnění výsledků didaktických testů ředitelům škol, Centrum  lyceum 

1. – 20.  Maturitní zkouška, společná část – ústní zkoušky  lyceum 

30.  

Podle stavu k 30. 9. 2023 se předávají výkazy P1-04 (za 1. - 3. Q), P1c-01,  

S1-01, M3, S4-01, S4c-01, M8, M9, R13-01, S18-01, Z23-01, S24-01, Z27-01, Z33-01, Z34-01, 

R43-01  

škola 

do 30.  
Přijímací řízení SŠ – MŠMT stanoví konkrétní termíny pro konání jednotných zkoušek z českého 

jazyka a literatury a z matematiky     

lyceum 

říjen 2023 
31.  

Podle stavu k 31. 10. 2023 se předávají výkazy Z2-01, M10, Z14-01, Z15-01, Z17-01, Z19-01, 

U41, R43-01  
škola 

do 31.  Přijímací řízení SŠ – ředitel školy vyhlásí 1. kolo do oborů vzdělání s talentovou zkouškou  lyceum 

 1. 11. 2023 spuštění rezervačního systému pro přezkoušení v lednu   škola 

 16. listopadu pedagogická rada – ukončení 1. čtvrtletí/třídní schůzky škola 

listopad 

2023 

do 30. Přijímací řízení SŠ – odevzdání přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou  ZŠ 

prosinec 

2023 

do 1.  
Maturitní zkouška – odevzdání přihlášky k maturitní zkoušce, opravné zkoušce nebo náhradní 

zkoušce (pro jarní zkušební období)  

lyceum 

12.12. 2023 spuštění online dotazníku s návrhem hodnocení  ZŠ 

31.  Podle stavu k 31. 12. 2023 se předává výkaz P1-04 (za 1. - 4. Q)  škola 

 do 3. 1. 2024 online návrh hodnocení žáka rodičem/vzdělavatelem  ZŠ 

 3.1. 2024 spuštění závěrečných online testů  ZŠ 

 do 8. 1. 2024 
termín pro naplnění IV portfolia (vložení všech povinných úkolů všech vyučovacích předmětů 

dle okruhů přezkoušení) 
ZŠ 

 

nejpozději v den 

rezervace konkrétního 

žáka 

termín pro splnění online testů ZŠ 

leden 2024 
8. až 12. 1. 2024 distanční přezkoušení ZŠ IV 

15. až 16. 1. 2024 distanční přezkoušení ZŠ IV 



do 15.  
Maturitní zkouška – MŠMT určí jednotné zkušební schéma pro konání didaktických testů 

(společná část, pro jarní zkušební období)  
lyceum 

2. – 15.  
Přijímací řízení SŠ – talentové zkoušky do oborů středního vzdělávání s talentovou zkouškou 

mimo Gymnázium se sportovní přípravou  
ZŠ 

2. 1. – 15. 2.  Přijímací řízení SŠ – talentové zkoušky do oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou  ZŠ 

do 20.  
Přijímací řízení SŠ – sdělení o výsledku talentové zkoušky v oborech středního vzdělávání, s 

výjimkou oboru Gymnázium se sportovní přípravou  
ZŠ 

15. – 31.  Přijímací řízení SŠ – talentová zkouška v konzervatoři   ZŠ 

25. ledna 2024 pedagogická rada – ukončení 1. pololetí škola 

do 29.  
Přijímací řízení SŠ – ředitel školy vyhlásí 1. kolo (s výjimkou oborů vzdělání s talentovou 

zkouškou)  
lyceum 

únor 2024 

do 1.  
Maturitní zkouška – MŠMT určí termíny konání didaktických testů a písemných prací (společná 

část, pro podzimní zkušební období)  
lyceum 

do 20.  
Přijímací řízení SŠ – sdělení o výsledku talentové zkoušky do oboru vzdělání Gymnázium se 

sportovní přípravou  
ZŠ 

do 26.  
Maturitní zkouška – jmenování maturitního komisaře, Centrum (pro jarní období), jmenování 

předsedy zkušebních maturitních komisí krajským úřadem   
lyceum 

březen 

2024 

do 1.  Přijímací řízení SŠ – odevzdání přihlášky do oborů bez talentové zkoušky  ZŠ 

   

do 31.  
Maturitní zkouška – jmenování místopředsedy a členů zkušebních maturitních komisí ředitelem 

školy (jarní zkušební období)  
lyceum 

31.  Podle stavu k 31. 3. 2024 se předávají výkazy P1-04 (za 1. Q), M3a, M8a, M9a, M10a  škola 

duben 2024 

1. 4. 2024 spuštění rezervačního systému pro přezkoušení v červnu   ZŠ 

1. – 30.  Zápis do 1. ročníku ZŠ  ZŠ 

od 1.  
Maturitní zkouška, společná část, profilová část – písemné a praktické zkoušky (jarní zkušební 

období),   
lyceum 

12. – 28.  
Přijímací řízení SŠ – konání přijímacích zkoušek do 1. ročníku oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou, včetně dvou řádných termínů jednotných zkoušek   
lyceum 

18. dubna pedagogická rada – ukončení 3. čtvrtletí/třídní schůzky škola 

do 28.  Přijímací řízení SŠ – vyhodnocení jednotných testů a zaslání výsledků školám, Centrum  lyceum 

22. – 30.  
Přijímací řízení SŠ – konání přijímacích zkoušek do 1. ročníku oborů vzdělání bez talentové a 

maturitní zkoušky  
lyceum 

květen 

2024 

2. 5. 2024 spuštění online dotazníku s návrhem hodnocení IV žáků ZŠ 

2. 5. – 10. 6.  Maturitní zkouška – jarní zkušební období  lyceum 

2. – 15.  Maturitní zkouška, společná část – didaktické testy; nepovinná zkouška Matematika rozšiřující  lyceum 

16. 5. – 10. 6.  Maturitní zkouška – profilová část (tj. ústní zkoušky a obhajoby maturitních prací)   lyceum 

do 31. 5. 2024 online návrh hodnocení IV žáka rodičem/vzdělavatelem  ZŠ 



do 31. 5. 2024 jednotný termín pro naplnění IV portfolia (vložení všech povinných úkolů všech vyučovacích 

předmětů dle okruhů přezkoušení) 
ZŠ 

31.  Podle stavu k 31. 5. 2024 se předávají výkazy S51-01, S53-01, S5-01  škola 

červen 

2024 

31. 5. 2024 spuštění závěrečných online testů (jen pro žáky v zahraničí) ZŠ 

do 6. 6. 2024 termín pro splnění závěrečných online testů (jen pro žáky v zahraničí) ZŠ 

10. a 11. 6. 2024 přezkoušení Březová ZŠ, lyceum 

12. 6. 2024 přezkoušení Brno ZŠ, lyceum 

13. a 14. 6. 2024 přezkoušení Praha ZŠ, lyceum 

10. až 14. 6. 2024 přezkoušení Kladno 1. st. ZŠ 

do 10.  Předání výkazu P1d-01 (podle předpokládaného stavu k 30. 9. 2024)  škola 

do 15.  
Maturitní zkouška – Centrum zpřístupní řediteli školy protokol o výsledcích společné části 

maturitní zkoušky žáka   
lyceum 

24. června pedagogická rada – ukončení 2. pololetí škola 

do 25.  
Maturitní zkouška – odevzdání přihlášky k maturitní zkoušce, opravné zkoušce nebo náhradní 

zkoušce (pro podzimní zkušební období)   
lyceum 

do 30.  
Maturitní zkouška – jmenování místopředsedy a členů zkušebních maturitních komisí ředitelem 

školy (pro podzimní zkušební období)  
lyceum 

do 30.  
Maturitní  zkouška  –  jmenování  maturitního  komisaře, 

 Centrum (pro podzimní zkušební období)  
lyceum 

30.  Podle stavu k 30. 6. 2024 se předává výkaz P1-04 (za 1. - 2. Q)  škola 

červenec 

2024 
 

  

srpen 2024 
do 13.  

Maturitní zkouška – MŠMT určí jednotné zkušební schéma pro konání didaktických testů (pro 

podzimní zkušební období)  

lyceum 

 


